МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ»
р.п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26 марта 2014г.                                                                                                                   №  126

Об участии МБОУ «Лицей» р.п. Степное в подготовке
и  проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам  основного  общего
и среднего общего образования, единого государственного
экзамена  на территории Советского муниципального района
 в 2013-2014 учебном  году

На основании приказа управления образования администрации Советского муниципального района от 26.03.2014г. № 122 «Об организации подготовки и  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Советского муниципального района в 2013-2014 учебном году», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена  в 2013-2014 учебном  году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график участия МБОУ «Лицей» р.п. Степное в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2013-2014 учебном  году (Приложение № 1).
2. Участникам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2013-2014 учебном году руководствоваться планом-графиком участия МБОУ «Лицей» р.п. Степное в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена в 2013-2014 учебном  году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кустову Т.Н., заместителя директора по УР.

Директор лицея                                                                   Е.Ю. Миткевич

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу от 27.03.2014г. № 126

	План-график участия МБОУ «Лицей» р.п. Степное в
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена
в 2013-2014 учебном  году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Мероприятия по нормативному, инструктивному и методическому обеспечению государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

	1.1.
	Разработка приказов по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена

	1.1.1.
	О назначении школьного координатора по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена
	приказ
от 30 сентября
2013 года
№ 350

	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.2.
	Об участии МБОУ «Лицей» р.п. Степное в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена  на территории Советского муниципального района  в 2013/2014 учебном  году
	приказ от 26
марта
2014 года
№ 126

	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.3.
	Об утверждении телефонов  «горячей линии» в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена  в 2014 году
	приказ от 21 октября 2013 года
№ 384
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.4.
	О перечне видов работ по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	март 2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.5.
	О назначении лиц, ответственных за получение, доставку, хранение, учет и выдачу экзаменационных материалов
	март 2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.6.
	Об организации информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации
	март 2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.7.
	Об участии в проведении репетиционного экзамена по математике для обучающихся 9-х классов в 2014 году
	приказ от 14 марта 2014 года № 111
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.8.
	Об обеспечении информационной безопасности при проведении государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	март 2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	1.1.9.
	О порядке окончания 2013-2014 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11 классов МБОУ «Лицей» р.п. Степное
	май
2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.
	Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

	2.1.
	Формирование статистической информации
	октябрь 2013 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.2.
	Организация работы телефонов «горячей линии»
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.3.
	Организация участия обучающихся 9, 11 классов в тренировочных и диагностических работах, проводимых Московским институтом открытого образования (СтатГрад), формирование сводной информации о регистрации общеобразовательных учреждений района в системе
	октябрь 2013 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.4.
	Формирование статистической информации о предварительном количестве участников единого государственного экзамена
	октябрь 2013 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.5.
	Участие в организации  и проведении апробации технологии проведения экзамена по иностранным языкам с реализацией процедуры устной части по технологии единого государственного экзамена
	участвовали
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.6.
	Участие в организации  и проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
	участвовали
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.7.
	Участие в проведении государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена по утверждённому расписанию
	май
-
июль
2014 года
	Миткевич Е.Ю., директор лицея

	2.8.
	Выдача свидетельств о результатах единого государственного экзамена участникам экзамена

	июль
2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.9.
	Подготовка отчетов по государственной итоговой аттестации
	июнь
2014 года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	2.10.
	Выдача ведомостей образовательных достижений обучающимся, освоившим образовательные программы основного общего образования
	июнь 2014 года
	Мустакова А.Ш., заместитель директора по УМР

	2.11.
	Подготовка анализа по каждому предмету по результатам государственной итоговой аттестации обучающихся
	июнь 2014 года
	Мустакова А.Ш., заместитель директора по УМР

	3.
	Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

	3.1.
	Информационное наполнение Интернет-сайта лицея по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение учебного года
	Юрлова Е.Г., заместитель директора по ИКТ

	3.2.
	Участие в Интернет-конференциях по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР, Юрлова Е.Г., заместитель директора по ИКТ

	3.3.
	Подготовка публикаций в СМИ  Советского района – газете «Заря»
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	3.4.
	Проведение родительских собраний, заседаний  предметных комиссий, педагогических советов, классных часов по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР, классные руководители

	3.5.
	Обеспечение работы телефонов «горячей линии»
	в течение учебного года
	Миткевич Е.Ю., директор лицея, Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	3.6.
	Организация консультационной поддержки участников государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена
	в течение учебного года
	Миткевич Е.Ю., директор лицея, Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	3.7.
	Подготовка публикаций в средствах массовой информации, на сайте лицея, в том числе оперативное информирование выпускников и поступающих в ВУЗы и ССУЗы,  по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена на территории Советского района
	в течение учебного года
	Юрлова Е.Г., заместитель директора по ИКТ

	3.8.
	Организация работы сайта общеобразовательного учреждения  в части государственной итоговой аттестации, взаимодействие с соответствующими сайтами министерства образования РФ, МО Саратовской области, субъектов РФ, сайтами ВУЗов и ССУЗов
	в течение учебного года
	Юрлова Е.Г., заместитель директора по ИКТ

	3.9.
	Издание аналитических материалов по итогам государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена в 2014 году
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	4.
	Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

	4.1.
	Разработка анкет и проведение диагностики готовности к государственной итоговой аттестации всех  категорий участников образовательного процесса
	в течение учебного года
	Ильинова Н.А., педагог-психолог

	4.2.
	Проведение мониторинга готовности к государственной итоговой аттестации в 2014 году в МБОУ «Лицей» р.п. Степное, сбор и обработка результатов мониторинга
	июнь 2014 года
	Ильинова Н.А., педагог-психолог

	4.3.
	Участие в мониторинге качества знаний обучающихся 4, 9, 11 классов
	в течение учебного года
	Кустова Т.Н., заместитель директора по УР

	5.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, привлекаемых к организации и проведению государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена

	5.1.
	Участие в обучении на региональном уровне руководителей общеобразовательных учреждений, утверждённых местами  расположения пунктов проведения единого государственного экзамена
	март
2014 года
	Миткевич Е.Ю., директор лицея

	5.2.
	Участие в обучении на региональном уровне руководителей общеобразовательных учреждений, утверждённых местами  расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов
	март
2014 года
	Миткевич Е.Ю., директор лицея